
GEBÜHRENLISTE
gültig ab 01.01.2026

Donau Golf Club Passau-Raßbach &

Golf Resort Passau-Raßbach GmbH & Co. KG
Raßbach 8 • D-94136 Thyrnau

Tel. 08501/91313    Fax 08501/91314

e-mail: info@golf-passau.de

www.golf-passau.de

Driving-Range:

Rangefee-Tageskarte   € 9,-

Bälle für Driving-Range ca. 40 Stück  € 3,-

Greenfee: 18-Loch-Anlage

Tageskarte Golf unlimited (Listenpreis)  € 90,-

Tageskarte Flextarif   € 55,-

Tageskarte Hausgast   € 45,-

Tageskarte für Studenten   (bis 27 Jahre)

  und Jugendliche   € 35,-  (bis 18 Jahre)

Gast spielt mit Mitglied   € 55,-

Greenfee für 9 Loch   € 45,-

Greenfee: € 5,- 6-Loch-Anlage Tageskarte  3

Golf-Cart:

Golf-Cart für 18 Löcher   € 36,-

Golf-Cart 10er-Block für 18-Loch   € 280,-

Golf-Cart für 9 Löcher   € 24,-

Golf-Cart 10er-Block für 9-Loch   € 200,-

Ausrüstung:

Elektro-Trolly   für 18 Loch  € 19,-

   für 9 Loch  € 12,-

Leih-Trolly  pro Tag  € 8,-

Leihschläger mit Golftasche  pro Tag  € 19,-

Fußballgolf:

Erwachsene    € 11,-

Kinder und Jugendliche (bis 18 Jahre)  € 8,-
 (Gruppen auf Anfrage)

Golfsimulator:

              (60 Minuten)   € 40,-



Golfunterricht Head-Pro

1/2 EH/25 Minuten   € 40,-

1  EH/50 Minuten   € 70,-

1 - 2 Personen 1 EH  € 70,-    

jede weitere Person bis max. 6 je   € 5,-

  mehr Personen auf Anfrage   

  Preise inkl. Schläger und Spielgebühr

für privates Training nach Verfügbarkeit 60 Min.  € 40,-

Golfunterricht am Golfsimulator 

zusätzlich je 50 Min.    € 5,-

Platzreife- und Handicapkurse siehe Preisliste 

Golfakademie!

Clubmitgliedschaft inkl. Spielrecht 

(keine Aufnahmegebühr)

ab 01. Januar 2026    jährlich:

aktive Einzelmitglieder   € 1.179,88 

aktive Ehepaare   € 2.105,92

Studenten, Auszubildende (bis 27 Jahre)  € 420,70

Jugendliche bis 16 Jahre

sind im 1. Jahr beitragsfrei   € 107,68

Jugendliche bis 18 Jahre   € 251,51

Zweitmitgliedschaft Einzelperson   €  926,06

Zweitmitgliedschaft Ehepaare   € 1.682,90

Jahresmitgliedschaft (ab 100 km)   € 511,47

6-Loch-Mitgliedschaft auf Anfrage!

Als Mitglied im Donau Golf Club Passau-Raßbach e.V. 

erhalten Sie auf Golfanlagen der Golfregion Donau-Inn

30 % Greenfee-Ermässigung:

GC Sagmühle, Thermen GC Bad Füssing, Deggendorfer GC, 

GC Altötting-Burghausen, Rottaler GCC, GC Gäuboden, GC Sonnberg,  

GC Straubing Stadt u. Land, Panorama Golf Fürstenzell, 

GC am Nationalpark und Bella Vista Golfpark Bad Birnbach

Für nur 55 € Greenfee spielen Sie in Clubs der

Golfregion Donau-Böhmerwald-Bayerwald

GLC Bayerwald, GP Böhmerwald (OÖ), GC Donau Feldkirchen (OÖ), 

GC SternGartl (OÖ), GC St. Oswald (OÖ), GC Linz-Luftenberg (OÖ), GC 

Krumau (CS), GC Hluboka (CS) und GC Pfarrkirchen (OÖ, 40,-/50,- €) 

(Änderungen vorbehalten!)


